RAZON IV.

QUE MEDIANDO LA LITIS PENDENCIA,
es nulle la variacion, y contra expresas disposicio-
nes Canonicas.

46 Principio es elementar, y expessos los textos *in cap. 1. Et 2. vi litte pendente. in 6.* que pendiente el pleyto, no se puede hazer presentacion alguna, en aquellas palabras de dicho cap. 1. *ibi: Quomodocumque excludi ad electionem aliam (Litte super electionem supersitis electi pendente) nullatenus procedatur. Alias assentata contra hoc electio ipso iure viribus, non substistat.*

47 Y lo mesmo se decretò en dicho cap. 2. expres-
sando

lando también el Decreto irritante, en aquellas palabras: *Quod si secus actum fuerit, eo ipso irritum habebatur. Gloss. Et omnes Doctores*; probando: que aunque los capitulos hablan de eleccion, se entiende en qualquier presentacion de Patrono Ecclesiastico, o Layco. Con dichos capitulos, el Docto Melchior Loter. *de Re Beneficiar, lib. 2. quest. 20. num. 1. in fin. Et 2. A presentatione illius quo quomodo excludi ad electionem aliam (litte super electione superstitis pendente) nullatenus procedatur, aliàs attentata foret, nec viribus subsisteret electio, idque ut dispendijs occurreret, qua Ecclesia patiuntur interdum propter diversas electiones, ut refertur in cap. 1. ut Lite pendent. in 6. Qua ratio cum militet etiam in presentationibus ad Beneficia Iuris Patronatus, ad has quoque vim eiusdem constitutionis extendit, siue tractetur de iure patronatus Ecclesiasticorum, siue etiam Laycorum, Et c.*

48 Y con las referidas palabras de dichos textos, pondera Barbosa *vol. decis. 78. lib. 3.* Que por el Decreto irritante que contienen aquellas, es ipso iure nula qualquier presentacion, ibi: *Tum etiam; quia propter decretum irritans, in dict. cap. 1. ibi: Aliàs attentata contra hoc electio ipso iure viribus non subsistat. Et dict. cap. 2. ibi: Quod si secus actum fuerit, eo ipso irritum habebatur, presentationes contra illius formam facte nulla sunt, Et habentur pro infectis. Non enim decretum inducit formam, adeò ut illa non servata actus ipso iure corrumpat.*

49 Lo mismo ponderan Viviano (adhuc inter colligantes) *de Iur. patrus, lib. 10. cap. 1. num. 11. Et lib. 5. cap. 5. à num. 144.* El Docto Carol. Maranta *respons. 33. num. 41. Et 42. part. 3. Et respons. 39. num. 3. cum seq. part. 4.* Barbol. *de Potest. Episcop. allegat.*

gat. 72. num. 162. Ricc. decis. 73. num. 111. part. 1.
 prax. Eccles. Idem prax. variar. resol. 451. à num. 3.
 vers. *Quamvis*. Garcia de Beneficijs 5. part. cap. 9. num.
 217. Barbol. vot. decis. 78. lib. 3. num. 15. cum seq.
 Et in pretermissa, Et addiment. ad colect. in dict. cap.
 Ut lite-pendente per tot. Rota apud Farin. decis. 306.
 num. 2. eadem Rota apud eundem Farin. in Posthum.
 part. 1. decis. 336. num. 3. Calderin. consil. 1. de Iur.
 patris, Lopus allegat. 22. num. 3. Casadorus decis. 3.
 num. 5. ut Lite pendente Ludovic. decis. 125. num. 1.
 Abbas. in cap. Cum autem, num. 3. Ludovic. Gomez
 in Regul. de Subrogat. collitigant. quest. 13. per tot. Man-
 dol. sub eadem Regul. quest. 11. num. 1. Lambert. de
 Iur. Patronat. lib. 2. part. 1. quest. 6. artic. 12. num. 3.